[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	29.01.2019

	№
	127

О внесении изменения в постановление администрации города Ельца от 19.12.2008 №а154 «Об утверждении Положения о финансовом комитете администрации городского округа город Елец» (с изменениями от 24.10.2011 №а1631, от 09.04.2014 № 562, от 05.11.2015 № 1713, от 07.10.2016 № 2150, от 09.12.2016 № 2714, от 28.12.2016 № 2927)

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов администрации городского округа город Елец, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 3 приложения 1 к постановлению администрации города Ельца от 19.12.2008 №о154 «Об утверждении Положения о финансовом комитете администрации городского округа город Елец» (с изменениями от 24.10.2011 №о1631, от 09.04.2014 № 562, от 05.11.2015 № 1713, от 07.10.2016 №а2150, от 09.12.2016 № 2714, от 28.12.2016 № 2927) изложить в следующей редакции:
«3. Функции и бюджетные полномочия Комитета

В соответствии с возложенными на него задачами Комитет выполняет следующие функции и бюджетные полномочия:

3.1. Разрабатывает проект городского бюджета и представляет его с необходимыми документами и материалами в администрацию города для внесения в Совет депутатов городского округа город Елец (далее - городской Совет).

3.2. Осуществляет методическое руководство по составлению городского бюджета.

3.3. Разрабатывает бюджетный прогноз города на долгосрочный период.

3.4. Взаимодействует с налоговым органом по вопросам обеспечения мобилизации в бюджет налоговых и неналоговых доходов, обеспечивает контроль за поступлением в бюджет города собственных доходов.

3.5. Устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств городского бюджета и кассового плана исполнения городского бюджета.

3.6. Осуществляет составление и ведение сводной бюджетной росписи городского бюджета.

3.7. Осуществляет составление и ведение кассового плана исполнения городского бюджета.

3.8. Устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

3.9. Устанавливает детализацию и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к городскому бюджету.

3.10. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.11. Устанавливает перечни и коды целевых статей расходов городского бюджета.

3.12. Утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицитов городского бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.13. Устанавливает типовую форму соглашения (договора) о предоставлении субсидии из городского бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.

3.14. Устанавливает типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из городского бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.

3.15. Составляет предельные объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств городского бюджета.

3.16. Доводит до главных распорядителей средств городского бюджета показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

3.17. Утверждает и доводит до главных распорядителей и получателей средств городского бюджета предельные объемы финансирования.

3.18. Устанавливает порядок представления в Комитет главными распорядителями (распорядителями) средств городского бюджета бюджетной отчетности в соответствии с действующим законодательством.

3.19. Обладает правом требовать от главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств представления отчетов об использовании средств городского бюджета и иных сведений и документов, связанных с получением, перечислением, зачислением и использованием средств городского бюджета.

3.20. Ведет реестр источников доходов городского бюджета.

3.21. Ведет реестр расходных обязательств города, представляет реестр расходных обязательств города в управление финансов Липецкой области.

3.22. Обеспечивает включение информации и документов в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, получающих средства из городского бюджета в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

3.23. Определяет порядок открытия и ведения и осуществляет ведение лицевых счетов, открываемых для учета операций со средствами городского бюджета, средствами муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений города.

3.24. Определяет порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Комитете, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные из городского бюджета (кроме субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания).

3.25. Устанавливает порядок проведения кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Комитете.

3.26. Устанавливает порядок завершения операций по исполнению городского бюджета в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами.

3.27. Осуществляет управление и учет движения средств резервного фонда администрации города.

3.28. Осуществляет управление муниципальным долгом.

3.29. Осуществляет ведение муниципальной долговой книги города.

3.30. Осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии города, устанавливает порядок его осуществления.

3.31. Осуществляет оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства, предоставляемых принципалами в обеспечение исполнения своих обязательств по муниципальной гарантии города, устанавливает порядок ее осуществления.

3.32. Выполняет функции главного распорядителя средств городского бюджета и администратора доходов в соответствии с решением о городском бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.33. Организует исполнение городского бюджета и исполняет городской бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.

3.34. Осуществляет операции со средствами городского бюджета.

3.35. Составляет отчет об исполнении городского бюджета.

3.36. Участвует в работе постоянных комиссий и сессий городского Совета по вопросам, входящим в компетенцию Комитета.

3.37. Принимает участие в разработке предложений по совершенствованию структуры администрации города и расходов на ее содержание.

3.38. Осуществляет финансирование переданных администрации города отдельных государственных полномочий.

3.39. Вносит предложения по совершенствованию бюджетного процесса в городе для достижения максимальной мобилизации финансового потенциала города и обеспечения целевого и рационального использования бюджетных средств.

3.40. Исполняет в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации, судебные акты, предусматривающие обращение взыскания на средства городского бюджета.

3.41. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений в отношении главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств городского бюджета, главных администраторов (администраторов) доходов городского бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита городского бюджета, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием города в их уставных капиталах, а также коммерческих организаций с долей таких товариществ и обществ в их уставных капиталах, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из городского бюджета.

3.42. Проводит анализ осуществления главными администраторами средств городского бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

3.43. Осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита городского бюджета, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением о городском бюджете на текущий финансовый год и на плановый период. Утверждает методику прогнозирования по источникам финансирования дефицита городского бюджета, главным администратором которых является Комитет.
3.44. Осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением о городском бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.

3.45. Осуществляет контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города в отношении:

соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;

соблюдения правил нормирования;

обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;

соответствия информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.

3.46. Утверждает порядок взаимодействия Комитета с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367.

3.47. Разрабатывает в соответствии с действующим законодательством и вносит в установленном порядке проекты правовых актов в сфере бюджетного законодательства.

3.48. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа город Елец                                                        С.А. Панов

Ивляева С.В.

4 21 95